令 和 ２年 ６月 １ ２日

北条中学校保護者 様

加西市立北条中学校

校 長  山 田  明

６月 15日（月）以降の対応について

 6月 1日（月）より分散登校がはじまり、2週間が経とうとしています。来週の 15日（月）からは、通

常の登校・授業による教育活動となりますので、お知らせします。

 新型コロナウイルス感染の心配が無くなったわけではありませんので、今後も「新しい生活様式」

を踏まえた感染防止に努めながら、授業や部活動等を行って行きます。

記

１ 授業・給食について

（１）分散、分室による授業は取り止めて、本来の学級単位の授業になります。

（２）教室内で可能な限りの机の間隔を開け、換気に気をつけながら授業を行います。

（３）給食は、今後も対面しながらの会食は避けます。

（４）体育の時間を除き、今後も継続してマスクを着用します。

２ 部活動について

（１）6 月 21 日（日）までは、平日 4 日、土日 1 日、1 日 2 時間を上限として行います。練習試合、

合同練習は北播磨地区及び播磨東地区の隣接した市町に限ります。（16 日がノー部活デー）

（2）6 月 22 日（月）以降は、「加西市中学校部活動ガイドライン」に沿った通常の活動になりますが、

練習試合・合同練習は県内（できるだけ播磨東管内）に限ります。合宿は認められません。

   （7／10以降も県内の活動のみ可能ですが、できるだけ近隣地域とします。）

３ その他

（１）マスク着用、健康観察（朝の体温報告）は継続します。また、登校後に発熱等で体調が悪くな

った場合は、学校まで迎えに来ていただきますので、ご協力をお願いします。

（２）石けんを使った手洗いの励行は今後も継続して指導しますので、ご家庭でもご指導ください。

（３）活動場所の除菌・消毒は継続して行います。

（４）感染が不安で出席できない生徒は、15 日以降は「欠席」となります。ただし、発熱等の症状が

あり、感染している可能性がある場合の欠席については学校までご相談ください。